



Mahl.zeit

Vom 15.04. – 19.04.2024

Frühstück 07:30 – 10:30 Uhr

Mo-Do 12:00 – 13:30 Uhr

Fr 11:30 – 12:30 Uhr

Montag

Putenrollbraten in Paprikasoße,
Mandelbrokkoli & Kroketten

Preis

5,80 €

Allergene /
Zusätze

A, B, H, I, K

Spaghetti mit Brokkoli-Basilikum-Pesto,
Zuckerschoten & Pistazien

4,90 €

A

Dienstag

Piña Colada

Smoothie

Schweinemedallions⁽⁵⁾ an Waldpilzsoße
mit Kartoffelgratin

5,90 €

B, I, J, K

Veganer Burger an Süßkartoffel-Fritten
Vollkorn-Patty | Rote-Bete-Bacon | Veganer Käse

5,50 €

A, B

Mittwoch

Szegediner Gulasch⁽⁵⁾ mit Weißkohl dazu
Kartoffeln

5,90 €

H, I, K

Tofu-Bowl mit Reis, Avocado, geräuchertem
Tofu, Edamame, Kokos & Koriander

5,30 €

J, L

Donnerstag

Giotto-Torte

Gebratenes Zanderfilet in Zitronen-Kapern-
Butter an Zitronen-Reis mit kleinem Salat

5,70 €

D, B

Rote-Bete-Carpaccio
Feldsalat | Ziegenkäse | karamellisierte Walnüsse

4,90 €

G, H, I

Freitag

Frühstücksaktion [ab 08:00 Uhr]
Milchreisauflauf mit heißen Kirschen

2,00 €

B, C

Hack-Schupfnudel-Pfanne mit Gemüse

4,80 €

A, B, C, H, I, K

Zusatzstoffe & Allergenkennzeichnung

nach Lebensmittel-Informationsverordnung LMIV (EU) Nr. 1169/2011 ab 12/2014

Zusatzstoffe: 1=Farbstoff, 2=Konservierungsstoff, 3=Stabilisatoren, 4=Geschmacksverstärker,
5=Antioxidationsmittel, 6=Süßstoff

Allergene: A) Glutenhaltiges Getreide, B) Milch, C) Eier, D) Fisch, E) Krebstiere, F) Weichtiere,
G) Schalenfrüchte,
H) Sellerie, I) Senf, J) Sesamsamen, K) Schwefeldioxid & Sulfite, L) Sojabohnen, M)
Erdnüsse, N) Lupinen

Die Kennzeichnung der 14 Allergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften. Es gibt darüber hinaus noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder -unverträglichkeiten auslösen können. Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

